
Minister voor Wonen en Rijksdienst
conform verzoek per mail verzonden aan: Arianne.Rijst@minbzk.nl

Zaaknummer : Z-1 5-02327 
Uw zaaknummer: 201 5-0000520927 
Behandeld door : ir. A.L. van Made 
Datum : 18 november 2015
Betreft : huisvesting arbeidsmigranten

Geachte mevrouw Van der Rijst,

Conform uw verzoek ontvangt u hierbij de monitoringsgegevens van de voortgang van de 
huisvesting van arbeidsmigranten.
Onderstaand treft u de antwoorden op uw vragen 1 tot en met 4 aan.
In de bijlagen bij deze brief vindt u de antwoorden van 6 van de 9 gemeenten van 
Regio Noord-Veluwe op de vragen 5 en 6.

1. Aantallen extra huisvestingsplekken die nodig zijn
De gemeenten hebben met elkaar afgesproken zo snel mogelijk circa 1.000 bedden / 
structurele huisvestingsmogelijkheden voor arbeidsmigranten te realiseren (december 2014). 
Daarmee willen zij het merendeel van de in de regio woonachtige en werkzame 
arbeidsmigranten van huisvesting voorzien.

2. De verdeling binnen de regio
De verdeling, volgens de "Haagse methode", houdt concreet per gemeente de 
volgende opgave in:

De gemeente Putten realiseert ca. 300 plaatsen
Ermelo realiseert ca. 70-90 plaatsen
Harderwijk ca. 70-90 plaatsen
Nunspeet ca. 70-90 plaatsen
Elburg ca. 70-90 plaatsen
Oldebroek ca. 200 plaatsen
Hattem ca. 70-90 plaatsen
Heerde vooralsnog geen
Epe ca. 70-90 plaatsen
Totaal ca. 1.000 plaatsen.

De gemeente Heerde wenst enkel een faciliterende rol op zich te nemen.
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3. De taakverdeling en bindende afspraken tussen partijen onderling 
Zie hiervoor het antwoord op vraag 2.

4. De fasering van de opgave in de tijd.
De huisvesting dient uiterlijk eind 2016 te zijn gerealiseerd.

Met bovenstaande en met de bijgevoegde antwoorden van de gemeenten denken wij u een 
goed beeld van de opgave, de voorlopige aanpak en de huidige stand van zaken te geven.
De ontbrekende antwoorden van de 3 gemeenten die niet tijdig reageerden, zullen wij u direct 
na ontvangst per elektronische post toesturen.

Met vriéndelijke qroet.

Bijlage(n) afschriften antwoorden gemeenten

i.a.a. RNV-gemeenten (9x), eveneens per mail



Regio Noord-Veluwe 
t.a.v. de heer B. van Marle 
Postbus 271 
3840 AG Harderwijk

Uw brief van:
Inlichtingen: Sander Reith
Telefoonnr 0525-688688
Bijlagen
Onderwerp' momtoring huisvesting EU-arbeldsmigranten

Uw kenmerk 
Ons kenmerk.

Datum 13-11-2015

Geachte heer van Marle,
Hierbij stuur ik u gegevens van de gemeente Elburg voor de 'Vragenset momtoring huisves­
ting EU-arbeidsmigranten in de regio's'

5. Aantallen nieuw gerealiseerde huisvestingsplekken sinds vastlegging 
in regionale afspraken
5a) Hoeveel huisvestingsplekken zijn sinds 2013 in grootschalige
shortstay- en midstay locaties gerealiseerd? (locaties met 50 bedden of meer?) geen
5b) Hoeveel huisvestingsplekken realiseerden woningcorporaties sinds 2013?
(d.w.z. zelfstandig/onzelfstandig, via Leegstandswet in bijv, slooowonwgen,
verhuur via woningcorporatie of intermediaire huisvester of werkgever) geen
5c) Hoeveel huisvestingsplekken zijn naar inschatting sinds 2013 via
vergunningen bij de gemeenten gerealiseerd? ( bijv onder de
leegstandswet en huisvestingsverordening, buiten genoemde aantallen
onder 5a en 5b). geen
5d) Hoeveel huisvestingsplekken zijn naar inschatting sinds 2013 gerealiseerd
in niet-vergunnmgsphchtige voorzieningen? geen

6. Hoeveel EU-arbeidsmigranten staan ingeschreven als ingezetene in de 
BRP?
6a) Hoeveel EU-arbeidsmigranten staan langer dan 2 jaar ingeschreven als
ingezetene in de BRP?
6b) Hoeveel EU-arbeidsmigranten staan korter dan 2 jaar ingeschreven ais 
ingezetene in de BRP?

i
De uitsplitsing tussen langer en korter dan 2 jaar volgt z.s m..

Met vriéndelijke groet,

Sander Reith
Beleidsadviseur Volkshuisvesting gemeente Elburg
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Regio Noord-Veluwe 
Postbus 271
3840 AG HARDERWIJK 

t a.v de heer B. van Marle

11 november 2015 
U15.007884

Monitoring voortgang huisvesting EU-arbeidsmigranten

Geachte heer Van Marle,

in de brief van 8 september 2015 vraagt het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijks­
relaties om informatie over de voortgang van de gerealiseerde huisvesting van EU-arbeids- 
migranten. Daartoe is een vragenset bij die brief gevoegd De vragen 5 en 6 dienen door de 
afzonderlijke gemeenten binnen de regio te worden beantwoord Hieronder volgt de tekst van de 
vragen, de subvragen en onze antwoorden.

5. Aantallen nieuw gerealiseerde huisvestingsplekken sinds vastlegging in 
regionale afspraken

5a) Hoeveel huisvestingsplekken zijn sinds 2013 in grootschalige shortstay- en 
midstay locaties gerealiseerd7 (locaties met 50 bedden of meer)

antwoord: nul.

5b) Hoeveel huisvestingsplekken realiseerden woningcorporaties sinds 20137
(d.w z zelfstandig/ onzelfstandig, via Leegstandswet in bijv. sloopwoningen , 
verhuur via woningcorporatie of intermediaire huisvester of werkgever)

antwoord nul

5c) Hoeveel huisvestingsplekken zijn naar inschatting sinds 2013 via
vergunningen bij de gemeenten gerealiseerd? ( bijv onder de leegstandswet 
en huisvestingsverordening, buiten genoemde aantallen onder 5a en 5b)

antwoord nul.

organisatie eenheid Domein Ruimte 

behandeld door J Rozenberg 

telefoonnummer (0341)411 911

CorrespondenUe-adres 
Postbus 149 

3840 AC Harderwijk
T 0341 411 911 

F 0341 4?5 895
E gemeente(s>harderwijl< ni 

J www Harderwijk nl
bijlagen geen DNL44BNGH 0285 0033 13



5d) Hoeveel huisvestingsptekken zijn naar inschatting sinds 2013 gerealiseerd 
in met-vergunningsplichtige voorzieningen?

antwoord' nul

6. Hoeveel EU-arbeidsmigranten staan ingeschreven als ingezetene in d 
BRP?

antwoord: per 5-11-2015 ging het om 359 personen

6a) Hoeveel EU-arbeidsmigranten staan langer dan 2 jaar ingeschreven als 
ingezetene in de BRP?

antwoord, 187 personen.

6b) Hoeveel EU-arbeidsmigranten staan korter dan 2 jaar ingeschreven als 
ingezetene in de BRP?

antwoord: 172 personen

Met vriendellfcp groet,
r en wethouders,

Qe+fgor E. Okkema 
directeur Domein Ruimte



Hattem

Regio Noord-Veluwe 
t.a.v. Bert van Marle 
Postbus 271
3840 AG HARDERWIJK

datum 
uw kenmerk 
ons nummer 
Inlichtingen bij 
telefoonnr.

2 november 2015

J G Immerzeel 
(038) 4431616

onderwerp ! Monitoring voortgang huisvesting EU-arbeidsmigranten

Geachte heer van Marle, beste Bert,

Hierbij ontvangt u op het verzoek van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties de 
beantwoording van een aantal vragen over de voortgang van huisvesting van EU-arbeidsmigranten. De 
antwoorden op de vragen zijn in vet weergegeven.

5. Aantallen nieuw gerealiseerde huisvestingsplekken sinds vastlegging in regionale afspraken. Hattem: geen 
5a) Hoeveel huisvestingsplekken zijn sinds 2013 in grootschalige shortstay- en midstay locaties gerealiseerd? 
(locaties met 50 bedden of meer?) Hattem: geen
5b) Hoeveel huisvestingsplekken realiseerden woningcorporaties sinds 2013?
(d.w z zelfstandig/ onzelfstandig, via Leegstandswet in bijv. sloopwoningen , verhuur via woningcorporatie of 
intermediaire huisvester of werkgever) Hattem: geen
5c) Hoeveel huisvestingsplekken zijn naar inschatting sinds 2013 via vergunningen bij de gemeenten 
gerealiseerd? ( bijv. onder de leegstandswet en huisvestingsverordening, buiten genoemde aantallen onder 5a 
en 5b). Hattem: geen
5d) Hoeveel huisvestingsplekken zijn naar inschatting sinds 2013 gerealiseerd in niet-vergunmngsplichtige 
voorzieningen? Hattem: geen

6. Hoeveel EU-arbeidsmigranten2 staan ingeschreven als ingezetene in de BRP? Hattem: 22
6a) Hoeveel EU-arbeidsmigranten staan langer dan 2 jaar ingeschreven als ingezetene in de BRP? Hattem: 20 
6b) Hoeveel EU-arbeidsmigranten staan korter dan 2 jaar ingeschreven als ingezetene in de BRP? Hattem: 2

Hoogachtend,
namens het college van burgemeester en wethouders van Hattem,

Jorrit Immerzeel,
Beleidsmedewerker' Ruimtelijke ordening en Wonen

Afschrift aan 
Bijlagen

BNG-banknummer
Iban
Bic

028 50 03 402
NL66 BNGH 028 50 03 402
BNGHNL2G

Verzonden 
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GEMEENTE OLDEBROEK

Postbus 2
8096 ZG Oldebioek

gemeente@oldebroek.nl 
www oldebroek.nl 
Telefoon 14 0525

IBAN NL16BWGII0285006339 
BtC-code. BNGHNL2G

Aan Regio Noord-Veluwe 
T.a.v. de heer B. van Marle 
Postbus 271 
3842 DR Harderwijk

Uw brief/kenmerk 
8 september 2015

Ons kenmerk Inlichtingen
226587/227263 Mw J de Regt

Onderwerp Bijlage(n)

Monitoring voortgang huisvesting EU- 4 november 2015
arbeidsmigranten

Geachte heer Van Marle,

De Regio Noord-Veluwe js één van de negen prioritaire legio’s voor wat betreft de huisvesting 
van EU-arbeidsmigranten. In verband met de monitoring is door het Ministerie van Binnenlandse 
Zaken en Koninkrijksrelaties op 8 september 2015 gevraagd om informatie aan te leveren over de 
voortgang van de huisvesting van EU-arbeidsmigranten. De eerste vier vragen zijn ter beantwoor­
ding door de ambtelijk contactpersoon van de regio. Voor viaag 5 en 6 geldt dat deze aan de af­
zonderlijke gemeenten worden gesteld Onderstaand treft u de vragen met dc beantwoording van 
de gemeente Oldebioek.

5. Aantallen nieuw gerealiseerde hmsvestmgsplekken smds vastlegging m regionale afspraken

5a) Hoeveel huisvestmgsplekken zijn sinds 2013 in grootschalige shortstay- en midstay locaties 
gerealiseeid7 (locaties met 50 bedden of meer?)
Geen

5b) Hoeveel huisvestmgsplekken realiseerden woningcorporaties sinds 2013?
(d.w z. zelfstandig/ onzelfstandig, via Leegstandswet in bijv. sloopwoningen , verhuur via wo­
ningcorporatie of intermediaire huisvester of werkgever)
Geen.

5c) Hoeveel huisvestmgsplekken zijn naar inschatting sinds 2013 via vergunningen bij de ge­
meenten gerealiseerd? ( bijv. onder de leegstandswet en huisvestingsverordening, buiten genoem­
de aantallen onder 5a en 5b).
Geen.

5d) Hoeveel huisvestmgsplekken zijn naar inschatting sinds 2013 gerealiseerd in niet- 
vefgunningsplichtige voorzieningen?1 >
Geen

Raadhuisplein 1, Oldebroek Verzenddatum “ 5 NOV 2015
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De situatie is wel dat er ca. 150 arbeidsmigranten illegaal verblijven in de gemeente op camping 
De Heidehoek. De gemeente is bezig met een traject om dit te legaliseren Dit is weer actueel nu 
camping De Heidehoek niet meer in beeld is voor het ombouwen naar een AZC.

6 Hoeveel EU-arbeidsmvgranten1 staan ingeschreven als ingezetene m de BRP?

6a) Hoeveel EU-arbeidsmigianten staan langer dan 2 jaar ingeschreven als ingezetene m de BRP? 
51 personen*

6b) Hoeveel EU-arbeidsmigranten staan korter dan 2 jaar ingeschreven als ingezetene in de BRP? 
78 personen*

'!!Vanuit de basisadministratie kon er geen apart onderscheid worden gemaakt van ‘eerstegenera- 
tieallochtonen’ zodoende zijn alle allochtonen in de leeftijd van 18 t/m 64 jaar uit de genoemde 
landen meegeteld. Het betreft de stand per 1 oktober 2015.

1 Waarschijnlijk moet de gemeente hiervooi een schatting maken omdat er geen vergunning voor het project nodig is Ook 
kunnen gebruiksmeldmgen aan de gemeente m het kader van het Bouwbesluit of de aanwezigheid van een nachtregister 
dienen als informatiebron.
2 EU-arbeidsmigranten worden hier gedefinieeid als alle 'eerstegeneratieallochtonen' van 18-64 jaar, die afkomstig zijn uit 
Bulgarije, Hongarije, Sloveme, Polen, Roememè, Estland, Letland, Litouwen, voormalig Tsjecho-Slowakije (mcl Tsjechië 
en Slowakije), Portugal, Spanje, Italië ol Griekenland en in Nederland verblijven.

Met vriéndelijke groet,
namens burgemeester en wethouders van Oldebroek,
teamleider Ruimte en Concern
van de eenheid Beleid emOltl wikkeling.
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Regio Noord-Veluwe 
De heer B. van Marle 
Postbus 271
3840 AG HARDERWIJK

datum
*/ november 2015

ons kenmerk 
U0005120

behandeld door 
de heer F van Voorst 
(0341)25 92 37

bljlage(n)

onderwerp:
gegevens EU arbeidsmigranten

Geachte heer Van Marle,

Ter voldoening aan de vraag in uw e-mail van 11 september 2015 kan ik u meedelen dat de vra­
gen van de minister voor wat betreft de gemeente Nunspeet als volgt kunnen worden beant­
woord.

5 (a t/m d)' De gemeente Nunspeet heeft sinds 2013 geen huisvestingsplekken gerealiseerd voor 
arbeidsmigranten

6a . 82 personen langer dan 2 jaar 
6b. 43 personen korter dan 2 jaar

Markt 1 
Postbus 79 
8070 AB Nunspeet 
Fax (0341)26 00 48 
Telefoon (0341)25 99 11 
Internet www.nunspeet.nl 
E-mall gemeente@nunspeet nl 
IBAN NL05BNGH0285013521 
BIC BNGHNL2G

Beleidsmedewerker volkshuisvesting 
Namem-de gemeente Nunspeet,__

de heer F van Voorst

http://www.nunspeet.nl


^^rfivan: Eva Krabbenbos [mailLo:ekrabbenbos@putten.nn 

^flPPP*Aan: Bert van Marle 

^ CC: Aij'an Stokreef
gemeen ttfhderwerp: FW: verzoek voor aanleveren voortgangsgegevens huisvesting EU- 

p ut ten arbeidsmigranten

Fonlunusplein 1 
Postbus 400 
3680 AK Putten 
T (0341)369 611 
F (0341) 359 659 
E in/o@putten nl

Dag Bert,

Ik heb nog even navraag gedaan voor het invullen van onderstaande tabel Zie hieronder
www putten ni

IBAN
NL12 ABNA 0446 
KvK 0B216960

5 Aantallen nieuw gerealiseerde huisves- 
dtftgsplekken sinds vastlegging in regionale 
afspraken
5a) Hoeveel huisvestingsplekken zijn sinds 
2013 in grootschalige shortstay- en midstay 
locaties gerealiseerd"? (locaties met 50 
bedden of meer?)

geen

5b) Hoeveel huisvestingsplekken realiseer­
den woningcorporaties sinds 2013"? (d w.z 
zelfstandig/ onzelfstandig, via Leegstands- 
wet in bijv sloopwoningen , verhuur via 
woningcorporatie of intermediaire huisves- 
ter of werkgever)

Er zijn door woningcorporaties in Putten 
geen speciale huisvestingsplekken voor 
arbeidsmigranten gerealiseerd Een 
arbeidsmigrant kan een woning zoeken 
via de reguliere woonruimteverdeling Er 
wordt door de (Puttense) corporaties met 
bijgehouden of iemand arbeidsmigrant is 
of met.

5c) Hoeveel huisvestingsplekken zijn naar 
inschatting sinds 2013 via vergunningen bij 
de gemeenten gerealiseerd"? ( bijv. onder 
de leegstandswet en huisvestingsverorde­
ning, buiten genoemde aantallen onder 5a 
en 5b)

Er zijn hiervoor geen (specifieke) ver­
gunningen verleend

5d) Hoeveel huisvestingsplekken zijn naar 
inschatting sinds 2013 gerealiseerd in niet- 
vergunnmgsplichtige voorzieningen"?

geen

6 Hoeveel EU-arbeidsmigranten2 staan 
ingeschreven als ingezetene m de BRP?
6a) Hoeveel EU-arbeidsmigranten staan 
langer dan 2 jaar ingeschreven als ingeze­
tene in de BRP"?

Dit wordt met apart geregistreerd

6b) Hoeveel EU-arbeidsmigranten staan 
korter dan 2 jaar ingeschreven als ingeze­
tene in de BRP"?

Dit wordt met apart geregistreerd
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